
 
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №48 «Пчёлка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

от  01.08.2024г.                                                                                                               №98 

 

О мерах по предупреждению 

 коррупционных проявлений в  

МБДОУ №48 «Пчёлка» г. Симферополя 

 а также нарушений, связанных  

с поступлением  добровольных  

благотворительных пожертвований  

на 2024/2025 учебный год 

 

 

 

 

      На основании Приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от  

06.02.2024г. «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся (воспитанников) образовательных организаций 

Республики Крым, письма МКУ Департамент образования Администрации города Симферополя 

от 13.02.2024г. №279/07/01-06 с целью профилактики коррупционных проявлений, соблюдения 

требований действующего законодательства при привлечении средств физических и 

юридических лиц,  обеспечения принципа добровольности при поступлении добровольных 

благотворительных пожертвований, предупреждения незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся (воспитанников). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести разъяснительную работу с сотрудниками МБДОУ №48 «Пчёлка» г. Симферополя 

об ответственности за противоправные действия, связанные с коррупцией, злоупотреблением 

служебными обязанностями.  

2. Исключить возможность сбора денежных средств работниками МБДОУ №48 «Пчёлка» г. 

Симферополя  

3. Исключить принудительный сбор денежных средств на проведение ремонтов, приобретения 

хозяйственных, канцелярских товаров, приобретение подарков. 

4. Благотворительные средства принимать исключительно на добровольных началах с 

обязательным соблюдением требований действующего законодательства Российской 

Федерации. 

5. Обеспечить регулярную отчётность о сборе и использовании благотворительных средств на 

выступлениях на родительских собраниях,   Управляющем Совете учреждения. 

6. Обеспечить осуществление своевременного и постоянного контроля за деятельностью 

родительских комитетов, недопущение принуждения со стороны работников учреждения, 

органов самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств, 

внесению благотворительных средств (добровольных пожертвований). 

7. Обеспечить наличие «телефонов доверия» в информационных стендах для родителей (27-62-

18, 27-33-74) 

 

 

Заведующий МБДОУ №48 «Пчёлка»                                      В.В. Кренёва 

г. Симферополя   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		sadik_pchelka-48@crimeaedu.ru
	2024-08-05T11:18:00+0300
	Кренёва Виктория Владимировна
	Я утверждаю этот документ




